
JORNAL O ALTO URUGUAI |28 DE AGOSTO DE 2019 PUBLICAÇÕES LEGAIS13

MUNICÍPIO DE 
RODEIO BONITO RS

Pregão Presencial nº 22/2019: Objeto: 
Aquisição de Escavadeira Hidráulica para 
o Município de Rodeio Bonito RS. Aber-
tura: 11.09.2019 às 09h00min. Informa-
ções e cópias dos editais na Avenida do 
Comércio, 196-Centro-Rodeio Bonito RS, 
pelo fone (055)3798 – 1155 ou pelo site: 
www.rodeiobonito.rs.gov.br. 

Rodeio Bonito 27 de agosto de 2019. 

 Paulo Possamai
Prefeito Municipal em Exercício 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº13/2019 
- Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA. Apresentação 
das propostas até o dia 10/09/2019, às 
07:59 h através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da Etapa 
de Lances: 10/09/2019, às 08 h. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 27/08/2019. Valdir José 
Zasso - Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA - RS
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PROCESSO 02/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2019

O Poder Legislativo de Vicente Dutra-RS, torna público, que foi dispensada licitação para 
prestação de serviços de manutenção e suporte técnico em equipamentos de informática 
e operação do sistema de som da Câmara Municipal, de acordo com o artigo 24, II da Lei 
8.666/93, conforme Processo Administrativo 02/2019, dispensa de licitação 02/2019.

Vicente Dutra, 27 de agosto de 2019.

MARCOS ANTONIO ANTUNES
Presidente da Câmara

MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 007/2019

O Prefeito do Município de Boa Vis-
ta das Missões/RS, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade 
com as Leis Federais nº 8.666/93 e 
10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para 
o conhecimento dos interessados que 
se encontra aberta licitação na mo-
dalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
N° 007/2019, Tipo Menor Preço POR 
ÍTEM, para contratação de empresa 
para aquisição ADUBO DE BASE. Apre-
sentação das propostas deverá ser 
às 08:00 horas do dia 12/09/2019. 
Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras 
e Licitações da Prefeitura Municipal 
de Boa Vista das Missões, em dia e 
horário de expediente. Boa Vista das 
Missões – RS, 27 de Agosto de 2019.

CARLOS REGINALDO 
SANTOS BUENO
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 049/2019

O Município de Taquaruçu do Sul torna público, que fará realizar no dia 10 de setembro 
de 2019, às 09h00min, no endereço Rua do Comércio, 1.424, reunião de recebimento 
e julgamento das propostas e documentação, para a aquisição de materiais de limpeza 
e produtos de higienização para uso nas escolas da rede municipal de ensino e diversas 
secretarias da administração municipal de Taquaruçu do Sul. O Edital encontra-se disponível 
no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.
br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 27 de agosto de 2019. 
GUILHERME DALLEGRAVE ZANCHET, Vice-Prefeito Municipal em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019
 
Edital de pregão presencial para aquisição de 1 (um) veículo seminovo, para ser utilizado 
no gabinete do Prefeito Municipal, às 14:00 horas do dia 06/09/2019. O edital encontra-se 
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.
br. Informações (55) 3730-1020. Vista Alegre, 27 de agosto de 2019.
 

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DA
COOPERDOM - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOM JOSÉ

Estão convidadas todas as pessoas interessadas, para a ASSEMBLEIA GERAL DE CONS-
TITUIÇÃO da COOPERDOM - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOM JOSÉ, do município 
de Alpestre/RS, nos termos dos artigos 1093 e 1094 da Lei nº 10.406 de 10 de janeiro 
de 2002 e artigos 14 e 15 da Lei 5764 de 16 de dezembro de 1971, para participar da 
mesma, na qualidade de associados fundadores, a ser realizada no dia 12 de Setembro 
de 2019, às 13h30min horas, nas dependências da Escola Padre Manoel da Nóbrega, 
situada na Linha Dom José, Nº 3.900, Interior, no município de Alpestre/RS, para deliberar 
sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:
1. Constituição da Cooperativa;
2. Defi nição do local da sede da Cooperativa.
3. Discussão e aprovação do Estatuto Social;
4. Eleição e posse do Conselho de Administração conforme estabelece o Estatuto Social;
5. Eleição e posse do Conselho Fiscal;
6. Defi nição do valor da quota-parte para os associados fundadores.

Alpestre/RS, 26 de agosto de 2019.

Presidente da Comissão Provisória
Paulo Strapasson

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 163/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 12 
de Setembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 95/2019, o qual visa aquisição de materiais e equipamentos destinados à Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Habitação. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente 
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 27 de Agosto de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 09/2019

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

CLEITON BONADIMAN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de 
conformidade com a Lei Municipal nº 1.953, de 28 de dezembro de 2001 e posteriores 
alterações, Edital de Abertura 01/2018, de 27 de novembro de 2018, do Concurso 
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, Edital Nº 05/2019, de 20 de 
fevereiro de 2019 – Classifi cação Final – Cargos sem 2º Etapa (Homologação Final) e 
Edital Nº 07/2019, de 22 de março de 2019 – Classifi cação Final – Cargos de Motorista 
e Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários, NOMEIA, em conformidade 
com a ordem de classifi cação, os cidadãos a seguir relacionados para comparecer 
a Coordenação do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da 
Administração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, com 
endereço na Avenida General Flores da Cunha, nº 831, Bairro Centro, no prazo de até 
10 dias contados da data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para 
apresentar a documentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, 
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: MOTORISTA
- Marcos Eliel da Silva, Classifi cação: 9º lugar
- Claudir Polita, Classifi cação: 10º lugar

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA
- Catia Adriani da Rosa, Classifi cação: 2º lugar

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
- Franciele Magalhães Straesser, Classifi cação: 4º lugar

SEBERI/RS, 27 DE AGOSTO DE 2019

CLEITON BONADIMAN
PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI/RS

DECRETO DE CONVOCAÇÃO N° 108, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

Convoca a VI Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional Sustentável de Frederico Westphalen, e da outra providências.

O Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, José Alberto Panosso em conjunto 
com a Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Susten-
tável de Frederico Westphalen- COMSEA, no uso de suas atribuições e, considerando a 
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Segurança 
Alimentar e Nutricional Sustentável, DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a VI Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nu-
tricional Sustentável, a ser realizada no dia 25 de setembro de 2019, no horário das 
19:00 horas, nas dependências da Universidade Regional Integra-URI, tendo como tema 
central: “Segurança Alimentar: Pela Vida Saudável e contra a Fome e a Miséria”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de 
dotação orçamentária do órgão Gestor Municipal de Assistência Social. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 Frederico Westphalen, 23 de agosto de 2019. 

José Alberto Panosso
Prefeito de Frederico Westphalen- RS

Vera Isabel Cancian
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 11 
de Setembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
nº 94/2019, o qual visa aquisição de materiais, equipamentos de informática e eletrônicos. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site 
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 27 de Agosto de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2019

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial para aquisição de tubos de concreto para Secretaria de Obras e Viação do 
Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09h do dia 10 de Setembro de 2019. Maiores 
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor 
de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de Agosto de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

CLASSIFICADOS

ALUGA-SE

IMÓVEIS

APARTAMENTO

Apartamento com 3 dormitórios, 
3 banheiros, cozinha, sala, área 
de serviço, sacada, garagem 
para 1 carro, salão de festas, lo-
calizado na rua Duque de Caxias, 
nº 204. Tratar (55) 9.8403-4870 
/ (55)3744-4343.

Publique seu 
edital no jornal 
de maior tiragem 
e circulação 
da região!
edital@oaltouruguai.com.br


